& confirmo; & quidquid ab bac die & proavuo (.y/c) videlicet meo Pontio Aquita-

deinceps, auxiliante Deo, abbas & mona- nioruni duce vel principe magno noscitur

cbi praedicti coenobii acquirere potuerint a primis edificiis fundatum & construc-

ab omnibus hominibus utriusque sexus tum, ac in honore sancti Salvatoris sancte

in omnibus episcopatibus & comitatibus Marie & sancti Pontii martyris consecra-

terrisque mihi a Deo commissis & hacte- tum, & ab ipso duce beato Petro principi

nus acquisierunt, dono, laudo & confirme videlicet apostolorum Rome suisque suç-

ais & successoribus eorum monastcriiprae- cessoribus subditum ; ego jamdictus cornes

dicti babitaiitium ad habendum & possi- & dux, ob amorem & reverentiam omni-
dendum absque ulla inquietatione, libère potentis Domini & sanctorum predicto-

& absolute in perpetuum, remota omni rum , necnon ob amorem jamdicti proavi

dominatione, &c., praeter abbatem & mo- mei Poncii ducis, ut ejus tante elemosine

nacbos praedicti coenobii. Similiter in meritis merear sociari & esse particeps, ob

Petragorico & in Agennensi & in Astai- remissionem quoque omnium peccatorum

raco & in finibus eorum quidc[uid acqui- meorum & genitorum meorum patris vide-

rere potuerint praedicti coenobii monachi licet & luatris mee, & ut pius & miseri-

laudo & confirme 5 & promitto Deo & cors Dominus me simul cum uxore mea
sanctae Mariae & sancto Poncio me esse nomine Emma clementer conservet & diri-

deinceps in omnibus adjutorem ac defen- gat in isto seculo & in suo sancto servi-

sorem monachorum & omnium rerum per- tio nos ambos per longa dierum tempora

tinentium praedicti coenobii. Si quis vero communiter custodiat, & post banc vitam

cornes vel dux vel aliqua opposita per- nobis céleste regnum misericorditer con-

sona qui contra banc donationem venerit cedatj nos quoque simul in unum cupi-

ad irrumpendum, confusus & extermina- mus, ymmo & facimus jamnominatum

tus, &c. Facta scriptura baec donationis locum ex rébus que sunt nostri juris

& confirmationis idus madii, anno, &c., accrescere & honorare, & eandem munifi-

regnante, &c. Sign. Guillelmi praedicti centiam & libertatem que a proavuo (^/c)

comitis & ducis qui banc scripturam do- meo jamnominato donata & confirmata

nationis fieri jussi, & coram Ermengarda est illi loco, eodem modo quo & ipse nos

vicecomitissa Biterrensi & ipsis qui cum confirmare & corroborare adniodum de-

ea aderant in januis ecclesiae praedicti lectat. In primis donamus jamdicto Tho-
coenobii firniavi, & testes firmare rogavi, meriensi monasterio & sanctis & pre-

& manu propria super altare Sancti Salva- senti dompno Frotardo abbati suisque

toris & Sanctae Mariae ante sanctum Pou- in perpetuum successoribus & omnibus
tium & aliorum martyrum & confessorum monacbis ibidem in perpetuuo (sic) com-
corpora quae ibi adsunt posui nieipsum . manentibus quicquid ab bac die & dein-

& in filium meum Pentium eis commen- ceps, Domini misericordia procurante,
davi. Sign. Eracli, &c. abbas vel monachi jamdicti cenobii in

omnibus episcopatibus, comitatibus, ter-

IL — Omnipotentis ' Domini gratia & risque nobis a Deo cemissis vel sua mi-
misericerdia disponente, ego Guillelmus sericerdia deinde comittendis acquirere

vel optinere elemosinarum largitione aut

• Original. Trésor des chartes du roi; Toulouse, aliquo dono misericordie ab omnibus
sac 8, n. I. [J. 317.] hominibus utriusque sexus cujuscumque

An
ic8o

L'J. oric.

t. Il,

col. 3o5.

An
1080

65 1 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC, 652

td.oriii.

t. 11,

col. 3oO.

diguitatis aut ordinis potueriat aut ac-

tenus acquisierint , etiamsi de fevis quos

per nos tenent douando prerogaverint
;

nos prenom'uiati cornes & conjunx (sic)

donamiis, laudamus & confirmamus eis &
omnibus successoribus eorum in prefato

monasterio habitantium ad proprium alo-

dem perhabendum & possidendum absque

ulla inquietatione libère & absolute in

perpetuum, remota omnium dominatione

jugo & potestate, [prejter abbatem & mo-
nachos jamdicti cenobii. Donamus insu-

per prenominato loco & sanctis abbati

& monachis inibi habitantibus , in comi-

tatu Tolose, in loco vocitato Orzsvals,

ipsum boschum cum omnibus terminiis,

afroiitacionibus, ajacenciis, exiis & re-

gressiis suis, omnia & in omnibus, cultum

& eremum sine ulla reservatione. Et est

iste alodis sive afrontat in terminio de

Venercha & in terminio de Ricovilla &
d'Espanesc & de Exut, & de Lauret. In-

super etiam sub intransgressibili conve-

nientia donamus & promittimus, ut nos

vel filii nostri aut posteritas nostra de om-
nibus rébus proprietatis nostree (sic), quas

ego habeo in omni honore de Venercha
vel habere ullatenus debeo, nulli homini
vendam, donem, aut conveniam, excepto

filio aut filie mee, nisi prenominato mo-
nasterio Sancti Pontii, abbati & mona-
chis ejus. Et si quid, Deo douante, de om-
nibus fevalibus meis de honore omni vel

de ecclesiis supradicti honoris Venercha
acquirere potuerint, ego omnia & in om-
nibus laudo & dono Deo & jamdicto mo-
nasterio Sancti Pontii & habitatoribus suis

ad proprium alodem perhabendum, pro
remedio animarum nostrarum & parentum
iiostrorum. Promittimus etiam Domino
Deo & sancte Marie & sancto Pontio nos
deinceps aessae in omnibus adjutores ac